

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức “Hội thao UTH năm 2024”

Chào mừng Kỷ niệm 36 năm hình thành và phát triển
Trường Đại học Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh

Nhằm thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 36 năm hình thành và phát triển trường Đại học Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh (18/5/1988 - 18/5/2024); đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao trong toàn Trường, là dịp để viên chức, người lao động có cơ hội giao lưu, động viên cùng nhau rèn luyện sức khỏe;

Ban Chấp hành Công đoàn Trường tổ chức Hội thao dành cho viên chức, người lao động năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 36 năm hình thành và phát triển trường Đại học Giao thông vận tải TP. Hồ Chí Minh (18/5/1988 - 18/5/2024);
- Tăng cường mối giao lưu đoàn kết, gắn bó viên chức, người lao động UTH thông qua hoạt động thể dục thể thao;
- Phát hiện, tuyển chọn những vận động viên xuất sắc để tham gia các phong trào thể dục thể thao cấp Thành phố, Toàn quốc...

2. Yêu cầu

- Thu hút được sự quan tâm, tham gia, cổ vũ của viên chức, người lao động;
- Tạo sân chơi lành mạnh, vui tươi cho viên chức, người lao động toàn Trường.

II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Tên gọi: Hội thao UTH năm 2024.

2. Đối tượng dự: Viên chức, người lao động UTH.

3. Nội dung tổ chức thi đấu

- Bóng bàn;
- Bơi lội;
- Kéo co;
- Môn vận động liên hoàn;
- Chuyền chanh;
- Cầu lông.

4. Điều lệ thi đấu:

Ban hành kèm theo Kế hoạch này.

II. THỜI GIAN ĐĂNG KÝ, HỌP BỐC THĂM VÀ TỔ CHỨC HỘI THAO

1. Đăng ký tham gia

- Thời gian: Từ ngày ra thông báo đến **16h00 thứ 7 ngày 20/4/2024**;
- Địa chỉ đăng ký: Các đơn vị gửi danh sách qua hộp thư nội bộ (theo mẫu) cho đ/c Phan Quốc Cường - Trung tâm Dịch vụ và Hỗ trợ sinh viên (UV BCH Công đoàn Trường - Phó Ban Tổ chức) để tổng hợp.

2. Họp bốc thăm

- Thời gian: **Thứ ba ngày 07/5/2024**;
- Địa điểm: Phòng họp cơ sở quận Bình Thạnh (sẽ có Lịch công tác).

3. Tổ chức Hội thao

- Căn cứ vào số lượng đăng ký tham gia, BTC sẽ sắp xếp phương thức thi đấu cho phù hợp nhất (Mỗi nội dung chỉ có thể tiến hành khi có ít nhất từ 04 VĐV hoặc Đội);
- Thời gian diễn ra Hội thao: **Chủ nhật ngày 12/5/2024**.
- Địa điểm: Cơ sở Quận Bình Thạnh.
- Lịch trình cụ thể:
 - + Khai mạc: 07h00 - 08h00.
 - + Môn bơi lội: 08h00 - 10h30 tại Hồ bơi Nhà trường.
 - + Môn bóng bàn: 08h00 - 10h30 tại Hội trường Hội nhập.
 - + Môn kéo co, chuyền chanh: 08h00 - 10h30 tại sân Trường.
 - + Môn vận động liên hoàn: 08h00 - 10h30 tại phòng Gym.
 - + Môn Cầu lông: BTC sẽ thông báo cụ thể khi chốt số lượng đăng ký.
 - + Bế mạc, trao giải: 11h30 - 12h00 tại Hội trường Hội nhập.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

BTC sẽ trao Giải Nhất, Nhì, đồng hạng Ba cho tất cả các nội dung của các môn.

- Giải nhất: Cờ và tiền thưởng;
- Giải nhì: Cờ và tiền thưởng;
- Giải ba: Cờ và tiền thưởng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

- | | | |
|---------------------------|-------------------------------|-------------|
| - Đ/c Nguyễn Thị Thảo | Chủ tịch Công đoàn Trường | Trưởng ban; |
| - Đ/c Lê Văn Hợp | Phó chủ tịch Công đoàn trường | Phó ban; |
| - Đ/c Phan Quốc Cường | UV BCH Công đoàn Trường | Phó ban TT; |
| - Đ/c Nguyễn Thị Hoài Thu | UV BTV Công đoàn Trường | Thành viên; |



- Đ/c Phạm Thị Thúy Nam	UV BCH Công đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Hồ Đăng Thế	UV BCH Công đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Lê Thị Bấy	UV BCH Công đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Tô Ngọc Minh Phương	UV BCH Công đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Đức Chiến	UV BCH Công đoàn Trường	Thành viên;
- Đ/c Đoàn Anh Tuấn	Phụ trách phòng TC-HC	Thành viên;
- Đ/c Ngô Thị Thanh Hà	Phó Trưởng phòng CTSV	Thành viên;
- Đ/c Trần Vĩnh Hòa	Tổ trưởng Bộ môn, Khoa Cơ bản	Thành viên.

Ban Tổ chức có nhiệm vụ xây dựng, triển khai kế hoạch, đảm bảo cho thành công của Hội thao.

3. Nhiệm vụ BCH Công đoàn các đơn vị

- Căn cứ theo kế hoạch của BTC, các đơn vị vận động đoàn viên công đoàn hưởng ứng phong trào chung, tổ chức tuyển chọn, tập luyện và tham gia Hội thao;
- Đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát của lãnh đạo đơn vị với vận động viên và lực lượng cổ động viên trên tinh thần thể thao cao thượng.

4. Tiến độ thực hiện

- Ngày 28/3/2024: Dự thảo kế hoạch;
- Ngày 03/4/2024: Triển khai kế hoạch đến các đơn vị công đoàn;
- Từ ngày 03/4/2024 đến ngày 20/4/2024: BTC nhận đăng ký tham gia Hội thao;
- Ngày 07/5/2024: Bốc thăm các môn thi đấu;
- Ngày 12/5/2024: Tổ chức Hội thao.
- Ngày 15/5/2024: Họp rút kinh nghiệm (nếu cần).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thao viên chức, người lao động UTH năm 2024 của Công đoàn trường, đề nghị các Công đoàn bộ phận, Tổ công đoàn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tập thể lãnh đạo (để b/c, p/h);
- CĐBP/ Tổ CĐ (để t/h);
- Lưu: VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Thảo